
 

 

 

 
D ODATEK Č .  2  

ke   

S M L O U V Ě  O  P O S K Y TO VÁ N Í  S L U Ž E B  P O D P O R Y  P R O V O Z U  I I S S P  
Evidenční číslo: 9009/048/2017 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo financí 

se sídlem: Letenská 15, 118 10 Praha 1 

IČ:  00006947 

DIČ: CZ00006947 

bank. spojení: Česká národní banka, č. účtu: 3328-001/0710 

jejímž jménem jedná: Viktor Janáček, pověřen řízením sekce 09  

(dále jen „Objednatel“ nebo „MF“) 

číslo smlouvy Objednatele:  

a 

 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o.  

se sídlem: Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4  

IČ: 44851391 

DIČ: CZ44851391  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl C, vložka 8954  

bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s., pobočka Praha, č. účtu: 1001885001/2700  

zastoupena: Martinem Sůrou, jednatelem 

(dále jen „Poskytovatel“)  

číslo smlouvy Poskytovatele: D1583SD1224 

 

uzavřely dnešního dne tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o poskytování služeb 
podpory provozu IISSP uzavřené dne 18. 6. 2016, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 19. 7. 2016 

 (dále společně jen „Smlouva“). 

  

Číslo Smlouvy MF 

16/909/0020/02 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

 



Dodatek č. 2 – Smlouva o poskytování služeb podpory provozu IISSP  

2 
 

 

1. ÚČEL DODATKU 

1.1 V důsledku nabytí platnosti nových právních předpisů, jak jsou uvedeny dále, vznikla 
potřeba změny závazků ze Smlouvy. Účelem Dodatku je upravit dotčené závazky 
Smluvních stran ze Smlouvy tak, aby při zachování celkové povahy Smlouvy bylo možné 
poskytnout plnění zohledňující předmětné legislativní změny. 

1.2 Nezbytné úpravy funkcionality Integrovaného informačního systému Státní pokladny 
(dále jen „IISSP“), které jsou předmětem Dodatku, vyvolaly zejména tyto nové právní 
předpisy v dále uvedeném rozsahu: 

i. Zákon č. 104/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 365/2000 Sb., o informačních 
systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 
zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), a některé další zákony. S účinnosti od 1. 
srpna 2017 vznikne nový ústřední orgán státní správy – Národní úřad pro 
kybernetickou a informační bezpečnost se sídlem v Brně (dále jen „Úřad“). Protože 
v souvislosti se vznikem Úřadu dojde ke vzniku nové rozpočtové kapitoly státního 
rozpočtu České republiky, vzniká nutnost implementace souvisejících legislativních a 
rozpočtových změn do existujícího IISSP. Cílem úprav a doplnění funkcionalit IISSP je 
zajistit, aby IISSP umožňoval Úřadu čerpání prostředků z nové kapitoly státního 
rozpočtu České republiky již v průběhu roku 2017 a aby IISSP po technické stránce 
umožňoval sestavení návrhu státního rozpočtu pro rok 2018. Tato úprava přímo 
souvisí s připravovanou změnou zákona č. 457/2016 Sb., o státním rozpočtu České 
republiky na rok 2017. 

ii. Vyhláška č. 177/2016 Sb., kterou se mění vyhláška č. 133/2013 Sb., o stanovení 
rozsahu a struktury údajů pro vypracování návrhu zákona o státním rozpočtu a 
návrhu střednědobého výhledu státního rozpočtu a lhůtách pro jejich předkládání; 
tato novela zavádí tzv. regulaci zaměstnanosti (RZAM); ukládá povinnost pro 
organizační složky státu (OSS), aby součástí jejich návrhu rozpočtu v rozpočtovém 
informačním systému (IISSP) byly zpracovány plánované počty zaměstnanců 
v návaznosti na návrh rozpočtu a střednědobého výhledu prostředků na platy.   

iii. Zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, který nově upravuje 
pravidla rozpočtové odpovědnosti veřejných institucí v sektoru veřejných institucí a 
působnost Národní rozpočtové rady. 

iv. Zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení 
veřejných financí, který upravuje povinnost některých osob nebo jednotek sektoru 
veřejných institucí předkládat Ministerstvu financí ČR vybrané údaje o svých 
příjmech a výdajích pro účely monitorování a řízení veřejných financí. 

1.3 Úpravy a doplnění funkcionality IISSP, jež jsou předmětem Dodatku, vyžadují obecnější a 
svým charakterem z pohledu pracnosti náročnější úpravy IISSP, které nebylo možné při 
zadání veřejné zakázky „Zajištění podpory provozu Integrovaného informačního systému 
státní pokladny (IISSP) II“ (dále jen „Veřejná zakázka“), k jejíž realizaci byla uzavřena 
Smlouva, předpokládat a zahrnout je tak odpovídajícím způsobem do předmětu Veřejné 
zakázky a Smlouvy. Změna závazku ze Smlouvy v souhrnu nepřekročí 50 % ceny Služeb 
dle Smlouvy, nemění celkovou povahu Veřejné zakázky a uskutečňuje se v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů.  



Dodatek č. 2 – Smlouva o poskytování služeb podpory provozu IISSP  

3 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 8.4 Smlouvy se ruší a nahrazuje tímto textem:  

„Smluvní strany se dále dohodly, že cena Služeb za celou dobu účinnosti Smlouvy 
nepřevýší 94 991 000,00 Kč (slovy: devadesát čtyři milionů devět set devadesát 
jeden tisíc korun českých) bez DPH. Jedná se o cenu maximální a nepřekročitelnou.“ 

2.2 Tabulka č. 2  - cena za Objednávané služby, článek 2, bod 2.2 Přílohy č. 1 Smlouvy – 
Technická specifikace služeb SLA se ruší a nahrazuje tímto textem: 

Role 

Cena za 

jeden 

člověkoden 

v Kč bez 

DPH 

Výše 

DPH  

Předpokládaný 

počet 

objednávaných 

člověkodnů 

Cena za 

předpokládaný 

počet člověkodnů 

v Kč bez DPH 

Cena za 

předpokládaný 

počet člověkodnů 

v Kč včetně DPH 

Člen 

realizačního 

týmu 

nezahrnutý 

v Paušálních 

službách 

7000,00 21 6500 45 500 000,00 55 055 000,00  

Tabulka č. 2 – cena za Objednávané služby 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy v tomto Dodatku neuvedená zůstávají i nadále beze 
změn. 

3.2 Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve dvou 
stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom stejnopise.  

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

Objednatel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

Poskytovatel 

 

V Praze dne _____________ 

......................................................................... 

Česká republika – Ministerstvo financí 

Viktor Janáček, pověřen řízením sekce 09 

......................................................................... 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o.  

Martin Sůra, jednatel 

 


